
 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Asti 
 

Registrato presso la Corte dei Conti di Torino il 22.09.2022, registrazione numero 95 

Originale firmato agli atti dell’ufficio 
Documento privo di firma perché gestito in formato digitale 

Art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 – G.U. n. 42 del 20.02.1993 

Prot. nr. 22836/2022/Gest.svil.risor.umane                       Asti, 1° agosto 2022 

VISTI: 

 il provvedimento prot. nr. 5762/2021/gest. svil.risorse umane del 1° marzo 2021 con il quale è stato 

attribuito al viceprefetto, dott. Arnaldo AGRESTA, l’incarico di Viceprefetto Vicario per la durata di 

anni 3 (tre) a decorrere dal 1° marzo 2021, con scadenza 29 febbraio 2024;  

 la nota prot. 48134 del 20 luglio 2022 con la quale il Ministero dell’Interno ha comunicato il 

trasferimento d’ufficio del dott. Arnaldo AGRESTA presso la Prefettura UtG di Ravenna con 

decorrenza 4 agosto 2022;  

 la nota prot. nr. 50737 del 1° agosto 2022  con la quale il Ministero dell’Interno, esperita la procedura 

prevista per la copertura del posto di funzione di Viceprefetto Vicario Coordinatore, ha comunicato 

che, a decorrere dal giorno 8 agosto 2022, il viceprefetto dott.ssa Enrica MONTAGNA sarebbe stata 

trasferita dalla Prefettura UtG di Pavia alla Prefettura Utg di Asti per assumere le funzioni di 

Viceprefetto Vicario Coordinatore;  

 il provvedimento prot. nr. 22835/2022/gest.svil.risorse umane del 1° agosto 2022 con il quale è stata 

attribuita al viceprefetto dott. Massimo DANIELLI la reggenza del posto di funzione di Viceprefetto 

Vicario dal 4 agosto 2022 sino all’insediamento della dott.ssa Enrica MONTAGNA;  

 il decreto legislativo 19 maggio 2000, nr. 139; 

 la circolare del Ministero dell’Interno prot. M/6156/2007/01 del 19 febbraio 2007, concernente i criteri 

per il conferimento degli incarichi di posti di funzione; 

 la dichiarazione resa dal predetto dirigente ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. 8.4.2013 nr. 39, che si allega 

al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;  

 la precisazione del Ministero dell’Interno, Dipartimento per le Politiche del Personale 

dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie -  Area IV – Trattamento 

Economico Fondamentale del Personale in Servizio, che stabilisce quanto segue: 

a) gli emolumenti previsti quale compensi per gli incarichi di titolarità e di reggenza gravano sui 

seguenti capitoli di Bilancio:  

1. Capitolo 2900 p.g. 1 stipendi ed assegni fissi comprensivi degli oneri fiscali e 

contributivi a carico del lavoratore;  

2. Capitolo 2900 p.g. 2 contributi previdenziali e assistenziali a carico 

dell’Amministrazione relativi alle spese fisse;  

3. Capitolo 2945 p.g. 1 IRAP sulle competenze fisse;  

b) l’importo spettante per l’incarico di titolarità, a titolo di retribuzione di posizione, è fissato nella 

misura prevista dall’articolo 5, comma 2 del DPR 105/2011, con riferimento alla fascia di 

graduazione del posto di funzione ricoperto, di cui al DM 27 marzo 2006 e successive 

modifiche e integrazioni;  

c) la retribuzione di risultato connessa all’incarico svolto in via principale, ai sensi del comma 9 

del predetto art. 5, è fissata a seguito di definizione di accordo decentrato a livello centrale, 

sottoscritto per l’anno di riferimento, nell’ambito delle disponibilità del fondo di cui all’art. 20 

del DPR 316/2001 senza oneri aggiuntivi;  

 



 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Asti 
 

Registrato presso la Corte dei Conti di Torino il 22.09.2022, registrazione numero 95 

Originale firmato agli atti dell’ufficio 
Documento privo di firma perché gestito in formato digitale 

Art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 – G.U. n. 42 del 20.02.1993 

 

D E C R E T A 

al Viceprefetto dott.ssa Enrica MONTAGNA è conferita la titolarità del posto di funzione di Viceprefetto 

Vicario – Coordinatore presso la Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Asti, per un periodo di anni 

3 (tre) a decorrere dall’8 agosto 2022, con scadenza 7 agosto agosto 2025.  

A decorrere dall’8 agosto 2022 cessa l’efficacia del decreto prefettizio prot. nr. 22835/2021/gest. svil.risorse 

umane del 1° agosto 2022 con il quale la reggenza del posto di funzione di Viceprefetto Vicario era stata 

affidata al dott. Massimo DANIELLI, viceprefetto.  

 

Il presente decreto sarà trasmesso, per quanto di competenza, alla Corte dei Conti – Sezione Regionale per il 

Controllo per il Piemonte, alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Alessandria – Asti ed al Ministero 

dell’Interno – Dipartimento per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le Risorse 

Strumentali e Finanziarie, Direzione Centrale per le Risorse Umane. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale ai 

sensi del Codice del processo amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, nr. 104 o, in 

alternativa, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del decreto del Presidente della Repubblica 24 

novembre 1971, nr. 1199, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla notifica.  

 

         IL PREFETTO 

                     Ventrice 


